

Arbetsmarknadsdepartementet  
Enheten för arbetsrätt och arbetsmiljö  
Att:Naiti del Sante  
[Naiti.del.sante@regeringskansliet.se](mailto:Naiti.del.sante@regeringskansliet.se)  
103 33 Stockholm

## Svar på remiss gällande registerutdrag i arbetslivet SOU 2014:48

(ert dnr A2014/2465/ARM)

Inspektionen för vård och omsorg (IVO) har beretts tillfälle att lämna synpunkter på ovan rubricerade remiss.

### Sammanfattning

IVO tillstyrker i huvudsak förslagets inriktning mot en särskild reglering av registerutdrag inom arbetslivet. IVO föreslår dock att två områden belyses ytterligare under det fortsatta arbetet. Förslagets reglering i förhållande till web-baserade databaser som tillhandahåller upplysningar om enskilda individers uppgifter i straffregister och HSAN-ärenden, samt den enskildes möjligheter att på egen hand begära ut och sända in skriftliga registerutdrag för att vinna konkurrensfördelar gentemot andra arbetssökanden.

### Motivering

Utredningen konstaterar inledningsvis att på marknaden har tillkommit ett antal web-baserade databaser som tillhandahåller upplysningar om enskilda individers uppgifter i straffregister, men framhåller att utredningens uppdrag inte omfattar en prövning av om denna verksamhet kräver en särskild reglering.

Utredningen framhåller dessutom att den enskilde skall vara oförhindrad att begära ut skriftliga utdrag för eget bruk. IVO konstaterar därför att den som söker ett arbete därigenom kan vinna en fördel under rekryteringsprocessen genom att bifoga ett skriftligt registerutdrag. Detta kan medföra att förslaget inte kommer att få den åsyftade effekten.

IVO kan även konstatera att olika bestämmelser för skilda verksamheter kan vara svåröverskådligt och därför är det också önskvärt med en sammanhållen och överblickbar reglering.

Mot ovanstående bakgrund kan IVO konstatera att utredningens uppdrag har varit alltför snävt avgränsat och behöver kompletteras. IVO föreslår därför en fortsatt utredning av

förslaget i förhållande till web-baserade databaser med utgivningsbevis och den enskildes möjligheter att på eget initiativ begära ut skriftliga underlag.

---

I detta ärende har generaldirektören Gunilla Hult Backlund beslutat. I den slutliga handläggningen har avdelningscheferna Thomas Mehralizade och Patric Winther samt chefsjuristen Anna Sundberg deltagit. Juristen Anders Alexandersson har varit föredragande.

Inspektionen för vård och omsorg



Gunilla Hult Backlund



Anders Alexandersson